
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  

« С е л т и н с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »   

С е л т и н с к о г о  р а й о н а  У д м у р т с к о й  Р е с п у б л и к и  

Первомайская  ул.д. 17, с. Селты, 427270, Тел (8-34159) 3-14-93, 

Email:  selty-school@mail.ru 

ОКПО 39398177, ОГРН 1021800917841, ИНН/КПП 1819002267/182101001 

 

от «06» сентября 2024 года                                                                                        № 226-од 
 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 

августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников», 

приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 03 сентября 2021 

года №1464 «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 02 сентября 2024 года №1208 «О графике проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном 

году», приказа Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Селтинский район» от 02.09.2024 №197-од «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в период  с 16 

сентября по 31 октября 2024 года. 

2.  Утвердить график  и место проведения школьного этапа  олимпиады (Приложение 1). 

3.  Возложить ответственность на заместителя директора по  УВР  Русских А.А.: 

- за хранение и  конфиденциальность олимпиадных заданий; 

- за подготовку аналитических материалов по итогам школьного этапа  олимпиады; 

- за сбор и хранение согласий родителей на публикацию олимпиадной работы участников на 

официальном сайте школы. 

 4. Назначить Бодалеву Н.С., Кулигину Е.С., Захарову Е.Г., Кутергину М.В., Рылову Е.А., Малых 

Н.А., Александрову В.М, Пластинину Т.А., Кутергина С.А. ответственными: 

- за формирование списков участников олимпиады; 

- за подготовку  учебных аудиторий; 

- за подготовку раздаточного материала;  

- за инструктирование участников олимпиады;  

- за проверку олимпиадных работ и  подготовку аналитических материалов  по предмету. 

5. Назначить общественным наблюдателем Девятых Ирину Викторовну. 

6. Утвердить состав предметного жюри (Приложение 2). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы: Г.Н.Морозова 

mailto:selty


Приложение 1. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году 

 

Сроки Рекомендованное время и 

день недели 

Мероприятия 

06.09.2024-13.09.2024    Ознакомление 

обучающихся и их 

родителей, педагогов с 

порядком олимпиады и 

графиком проведения 

школьного этапа. Сбор 

письменных согласий 

родителей. Формирование 

списков участников по 

каждому предмету. 

 10.00 часов Олимпиады для 

обучающихся 4-11 

классов: 

17,18 09.24 

19.09.24 

20,21 09.24 

24.09.24 

30.09.24,01.10.24 

04,05.10.24 

07,8 10.24 

15,16 10.24 

21,23 10.24 

22.10.24 

25,26 10.24 

28,29 10.24 

30,31 10.24 

Вт,ср 

Чт 

Пт,сб 

Вт 

Пн,Вт 

Пт,сб 

Пн,вт 

Вт,ср 

Пн,ср 

Вт 

Пт,сб 

Пн,вт 

Ср,чт 

Искусство (МХК) 

Право 

Русский язык 

Экология 

Обществознание  

ОБЗР 

Технология  

География  

История 

Экономика 

Английский язык  

Литература  

Физическая культура 

  

с 10.00 часов 

Олимпиады на платформе 

«Сириус»  

для обучающихся 4-11 

классов 

26.09.2024 

03.10.2024 

10, 11.10.2024 

14.10.2024 

17,18 10.2024 

24.10.2024 

 

 

  

Чт 

Чт 

Чт,пт 

Пн 

Чт,пт 

Чт  

Астрономия  

Физика 

Биология 

Химия  

Математика  

Информатика 

 

 

 

 



Приложение 2. 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ в МБОУ Селтинская СОШ на 2024-25 уч.гг. 

№ Предмет  Состав жюри 

1.  Литература Председатель -  Малых Н.А. 

Алексеева Е.К., Зорина А.Л.   

2.  Право Председатель – Бодалева Н.С. 

Брагина Л.С., Базилевских А.А. 

3.  Английский язык Председатель – Коршунов Н.А.  

Тимофеева Д.Л., Захарова Е.Г. 

4.  Обществознание Председатель- Брагина Л.С. 

 Голубева Т.М., Русских А.А. 

5.  Физика (Сириус) 
 

6.  «Труд» Технология Юноши: Председатель -  Снигирев А.В. 

Зорин А.С., Рылова Е.А., Комиссаров Е.В. 

Девушки: Председатель – Рылова Е.А. 

Зорин А.С., Снигирев А.В., Комиссаров 

Е.В. 

7.  Химия (Сириус) 
 

8.  Астрономия (Сириус) 
 

9.  Экология Председатель – Александрова В.М.   

Северюхина Е.А., Марданова Е.И. 

10.  Биология (Сириус) 
 

11.  География Председатель- Кутергина М.В. 

Филиппова Е.Н., Чиркова Е.Д. 

12.  МХК Председатель- Пластинина Т.А. 

Вагина С.Г., Курочкина Г.Л. 

13.  Математика (Сириус) 
 

14.  Физическая культура Председатель - Кутергин С.А 

Ворожцов Н.В., Дюкина Ю.Р. 

15.  История Председатель – Русских А.А. 

 Бодалева Н.С., Голубева Т.М. 

16.  ОБЗР Председатель – Снигирев А.В. 

Дорофеева Н.П., Кутергин С.А. 

17.  Информатика (Сириус) 
 

18.  Русский язык Председатель – Малых Н.А.   

Семеновых Е.Н., Нестерова М.С. 

Начальное звено: Председатель -Чиркова 

Н.М., Сидорова Е.В., Мусалимова Т.Ю. 

19.  Экономика Председатель – Голубева Т.М. 

Брагина Л.С. Бодалева Н.С. 
 

 


